

Document	Fairfields Farm Crisps Product Specification				
Ref	TECH008A	Issue No	1	Issue Date	03/04/2024
Complied by:	Jack Kudyk	Authorised by:	Simon Heard		


Fairfields Farm Produce LTD

Strictly Confidential

Product Information			
Product Name	Fairfields Farm Roasted Chestnut & Sage Flavour Hand Cooked Crisps	Version Number and Date of Issue	Version Number – 1 Issue Date – 29/04/2025
Product Code	FF150NUT10	Product Description	Hand cooked, Skin-on Potato Crisps with a Honey Roasted Chestnut & Sage flavour seasoning.
Product Weight	150g	Shelf Life/Storage Conditions	Shelf Life Unopened: 25 weeks BBE changed daily based on production date– Printed on both bag and outer case. Day Code (DC) is printed on the bag as the day of the calendar year
Country of Manufacture	UK	Specific Storage Requirements	Store in a cool, dark place away from sunlight and direct heat source.
Ingredient Declaration	Potatoes, Rapeseed Oil, sugar, dried yeast, salt, onion powder, yeast extract powder, natural flavouring, citric acid, paprika, herb (sage).		
Organoleptic Properties			
Appearance/colour	Different sizes, round, golden colour crisps with a light brown coloured seasoning.		
Flavour	Fresh oil and potato with a sweet chestnut and sage flavour.		
Odour	Fresh oil and potato with a sweet aroma.		
Texture	Firm and crunchy.		
Allergens Declaration			
Contains	Present/Not Present in Product	Present in the Factory	
Cereals containing gluten: Wheat, Rye, Barley, Oats, Spelt, Kamut & their hybridised strains.	Not Present	No	
Crustaceans	Not Present	No	
Eggs	Not Present	No	
Fish	Not Present	No	
Peanuts	Not Present	No	
Soybeans	Not Present	No	
Milk	Not Present	Yes – Line positively released before production of new product.	
Nuts: Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan Nut, Brazil Nut, Pistachio Nut, Macadamia Nut & Queensland Nut	Not Present	No	
Celery	Not Present	No	


Document	Fairfields Farm Crisps Product Specification				
Ref	TECH008A	Issue No	1	Issue Date	03/04/2024
Complied by:	Jack Kudyk		Authorised by:	Simon Heard	

Mustard	Not Present	No
Sesame seeds	Not Present	No
Sulphur Dioxide & Sulphites >10mg/kg (as SO2)	Not Present	No
Lupins	Not Present	No
Molluscs	Not Present	No

Information		
Nutritional information per 100g		
Energy (kJ)	2156	
Energy (Kcal)	517	
Fat (g)	31	
Saturated fat (g)	2.3	
Carbohydrate (g)	50	
Total sugars (g)	6.7	
Fibre	6.6	
Protein (g)	6.7	
Salt (g)	1.1	
Specific Dietary Information		
Gluten Free	Yes	
Vegetarian	Yes	
Vegan	Yes	
Kosher	No	
Halal	No	
HFSS compliant	No	
Packaging Details		The product is packed into food grade metallised film with a modified atmosphere (Nitrogen). Finished packs are inserted into a sealed cardboard box and printed barcode labels are affixed to each box.
Bag Barcode		150g – 5 060229 503497
Case Barcode		150gx10 – 5 060229 503503

The foodstuff, packaging and label (as appropriate) conform to all relevant UK and EU legal requirements at the time of supply. The product is prepared, processed, packaged and handled under strict hygiene conditions consistent with the principles of good manufacturing practice. The product has not been irradiated and does not contain GMO's. The contents of this specification are confidential and should not be disclosed to a third party without approval of Fairfield's Farm Crisps

Fairfields Farm Crisps Approval

Name: Jack Kudyk
Position: Quality Manager
Signature: 
Date: 29/04/2025